
公益財団法人　国際交通安全学会
(単位：円)

令和 5年度
予算

令和 4年度
予算 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 ［ 546,392,000 ］ ［ 500,110,000 ］ ［ 46,282,000 ］

基本財産受取利息 1,592,000 710,000 882,000

基本財産受取配当金 544,800,000 499,400,000 45,400,000

②特定資産運用益 ［ 0 ］ ［ 0 ］ ［ 0 ］

特定財産受取利息 0 0 0

③受取寄付金 ［ 166,000,000 ］ ［ 119,000,000 ］ ［ 47,000,000 ］

受取寄付金 166,000,000 119,000,000 47,000,000

④雑収益 ［ 4,000 ］ ［ 5,000 ］ ［ △ 1,000 ］

受取利息 4,000 5,000 △ 1,000

経常収益 計 712,396,000 619,115,000 93,281,000

(2)経常費用

①事業費 ［ 630,800,000 ］ ［ 546,330,000 ］ ［ 84,470,000 ］

役員報酬 14,550,000 18,810,000 △ 4,260,000

給料手当 102,140,000 95,740,000 6,400,000

賞与 45,110,000 42,200,000 2,910,000

臨時雇賃金 25,070,000 24,690,000 380,000

福利厚生費 32,770,000 30,020,000 2,750,000

褒賞費 1,600,000 1,600,000 0

旅費交通費 132,960,000 97,780,000 35,180,000

通信運搬具 2,390,000 2,840,000 △ 450,000

消耗什器備品費 5,470,000 7,090,000 △ 1,620,000

印刷製本費 8,030,000 11,800,000 △ 3,770,000

外部委託費 106,390,000 90,230,000 16,160,000

通訳・翻訳費 6,020,000 6,810,000 △ 790,000

諸謝金 55,580,000 38,540,000 17,040,000

会議費 27,050,000 15,400,000 11,650,000

交際費 3,810,000 3,040,000 770,000

事務所賃借料 34,430,000 34,820,000 △ 390,000

水道光熱費 1,570,000 2,620,000 △ 1,050,000

図書費 250,000 410,000 △ 160,000

保険料 2,100,000 1,300,000 800,000

事務機械費 12,780,000 13,330,000 △ 550,000

財務手数料 600,000 280,000 320,000

減価償却費 6,020,000 2,090,000 3,930,000

その他雑費 4,110,000 4,890,000 △ 780,000

 収支予算書(正味財産増減予算書)

自　令和 　５年 ４ 月 １ 日

至　令和 　６年 ３ 月３１日

科 目
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公益財団法人　国際交通安全学会
(単位：円)

令和 5年度
予算

令和 4年度
予算 増　　減

 収支予算書(正味財産増減予算書)

自　令和 　５年 ４ 月 １ 日

至　令和 　６年 ３ 月３１日

科　　　　　　目

②管理費 ［ 74,650,000 ］ ［ 72,950,000 ］ ［ 1,700,000 ］

役員報酬 13,650,000 15,490,000 △ 1,840,000

給料手当 10,250,000 8,680,000 1,570,000

賞与 4,740,000 4,470,000 270,000

退職給付費用 200,000 0 200,000

臨時雇賃金 7,050,000 7,020,000 30,000

福利厚生費 5,180,000 4,970,000 210,000

旅費交通費 3,570,000 230,000 3,340,000

通信運搬具 1,350,000 1,270,000 80,000

消耗什器備品費 1,220,000 2,330,000 △ 1,110,000

印刷製本費 250,000 230,000 20,000

外部委託費 2,920,000 6,380,000 △ 3,460,000

諸謝金 1,200,000 2,300,000 △ 1,100,000

会議費 1,710,000 2,410,000 △ 700,000

交際費 1,000,000 50,000 950,000

事務所賃借料 12,210,000 6,539,000 5,671,000

水道光熱費 300,000 150,000 150,000

図書費 220,000 240,000 △ 20,000

保険料 660,000 646,000 14,000

事務機械費 3,480,000 3,539,000 △ 59,000

財務手数料 1,130,000 916,000 214,000

減価償却費 810,000 320,000 490,000

その他雑費 1,550,000 4,770,000 △ 3,220,000

経常費用 計 705,450,000 619,280,000 86,170,000

当期経常増減額 6,946,000 △ 165,000 7,111,000

２．経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 6,946,000 △ 165,000 7,111,000
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公益財団法人　国際交通安全学会
(単位 : 円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 [ 546,392,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 546,392,000 ]

基本財産利息収入 1,592,000 0 0 1,592,000

基本財産配当金収入 544,800,000 0 0 544,800,000

②特定資産運用益 [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ]

特定財産受取利息 0 0 0 0

③受取寄付金 [ 83,000,000 ] [ 0 ] [ 83,000,000 ] [ 166,000,000 ]

受取寄付金収入 83,000,000 0 83,000,000 166,000,000

④雑収益 [ 0 ] [ 0 ] [ 4,000 ] [ 4,000 ]

受取利息 0 0 4,000 4,000

経常収益計 629,392,000 0 83,004,000 712,396,000

（２）経常費用

①事業費 [ 630,800,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 630,800,000 ]

役員報酬 14,550,000 0 0 14,550,000

給料手当 102,140,000 0 0 102,140,000

賞与 45,110,000 0 0 45,110,000

臨時雇賃金 25,070,000 0 0 25,070,000

福利厚生費 32,770,000 0 0 32,770,000

褒賞費 1,600,000 0 0 1,600,000

旅費交通費 132,960,000 0 0 132,960,000

通信運搬具 2,390,000 0 0 2,390,000

消耗什器備品費 5,470,000 0 0 5,470,000

印刷製本費 8,030,000 0 0 8,030,000

外部委託費 106,390,000 0 0 106,390,000

通訳・通信費 6,020,000 0 0 6,020,000

諸謝金 55,580,000 0 0 55,580,000

会議費 27,050,000 0 0 27,050,000

交際費 3,810,000 0 0 3,810,000

事務所賃借料 34,430,000 0 0 34,430,000

水道光熱費 1,570,000 0 0 1,570,000

図書費 250,000 0 0 250,000

保険料 2,100,000 0 0 2,100,000

事務機械費 12,780,000 0 0 12,780,000

財務手数料 600,000 0 0 600,000

減価償却費 6,020,000 0 0 6,020,000

その他雑費 4,110,000 0 0 4,110,000

収益事業 法人会計 合計
公１(交通安全事業)

収支予算書内訳表  <正味財産増減予算書内訳表>
自　令和 　５年 ４ 月 １ 日
至　令和 　６年 ３ 月３１日

科     目
公益目的事業
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公益財団法人　国際交通安全学会
(単位 : 円)

収益事業 法人会計 合計
公１(交通安全事業)

収支予算書内訳表  <正味財産増減予算書内訳表>
自　令和 　５年 ４ 月 １ 日
至　令和 　６年 ３ 月３１日

科     目
公益目的事業

②管理費 [ 0 ] [ 0 ] [ 74,650,000 ] [ 74,650,000 ]

役員報酬 0 0 13,650,000 13,650,000

給料手当 0 0 10,250,000 10,250,000

賞与 0 0 4,740,000 4,740,000

退職給付費用 0 0 200,000 200,000

臨時雇賃金 0 0 7,050,000 7,050,000

福利厚生費 0 0 5,180,000 5,180,000

旅費交通費 0 0 3,570,000 3,570,000

通信運搬具 0 0 1,350,000 1,350,000

消耗什器備品費 0 0 1,220,000 1,220,000

印刷製本費 0 0 250,000 250,000

外部委託費 0 0 2,920,000 2,920,000

諸謝金 0 0 1,200,000 1,200,000

会議費 0 0 1,710,000 1,710,000

交際費 0 0 1,000,000 1,000,000

事務所賃借料 0 0 12,210,000 12,210,000

水道光熱費 0 0 300,000 300,000

図書費 0 0 220,000 220,000

保険料 0 0 660,000 660,000

事務機械費 0 0 3,480,000 3,480,000

財務手数料 0 0 1,130,000 1,130,000

減価償却費 0 0 810,000 810,000

その他雑費 0 0 1,550,000 1,550,000

経常費用計 630,800,000 0 74,650,000 705,450,000

当期経常増減額 △ 1,408,000 0 8,354,000 6,946,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,408,000 0 8,354,000 6,946,000
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公益財団法人　国際交通安全学会
(単位 : 円)

1. 資金調達の見込みについて

事業番号 借入先 金額 使途

2. 設備投資の見込みについて

事業番号 設備投資の内容 支出又は収入の予定額 資金調達方法又は取得資金の使途

公１ 什器備品の更新 11,000,000 自己資金

借入の予定

設備投資の予定

なし

あり

 資金調達及び設備投資の見込み
自　令和 　５年 ４ 月 １ 日

至　令和 　６年 ３ 月３１日
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